
 

 

DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 
 

Repertorio n. 705/2025 
Prot. n. 168600 del 26/09/2025 

 
Titolo V Classe 2 
Fascicolo n.    
 

Oggetto: Decreto approvazione atti concorso di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze 
della formazione primaria – a.a. 2025/2026. 

Allegati 2: - graduatoria generale di merito dei candidati che hanno conseguito un punteggio al test pari o 
superiore a 55/80; 

 - graduatoria generale di merito dei candidati che hanno conseguito un punteggio al test inferiore 
a 55/80. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. 593 del 07/08/2025 con cui sono state definite le modalità e i contenuti delle prove di 

ammissione al Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria per l’anno 

accademico 2025/2026; 

VISTO il D.R. n. 623 del 07/08/2025, con il quale è stato emanato, per l’A.A. 2025/2026, il bando di 

concorso per l’ammissione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico, di durata quinquennale, in 

Scienze della Formazione Primaria, afferente alla classe LM/85bis, attivato presso l’Università degli 

Studi della Campania Luigi Vanvitelli;  

VISTO il D.M. n. 598 del 7 agosto 2025 recante la definizione dei posti disponibili, per l’a.a. 

2025/2026, per le immatricolazioni al suddetto Corso dei candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE 

residenti in Italia, e la loro ripartizione tra le Università; 

VISTO il D.R. n. 644 del 01/09/2025 con cui è stata nominata la Commissione preposta alla prova 

di ammissione del concorso in parola; 

VISTI gli artt. 3, comma 5, e 8 del bando, a norma dei quali - in conformità alle previsioni dell’art. 1, 

commi 8 e 12 del citato D.M. 593 del 07/08/2025 - la graduatoria degli aspiranti all’ammissione al 

Corso di laurea in parola è costituita esclusivamente dai candidati che hanno conseguito nella prova 

di ammissione del 12 settembre u.s. una votazione non inferiore a 55/80, salvo che il numero dei 

candidati ammessi risulti inferiore al numero dei posti disponibili, procedendosi in tal caso 

all’ammissione anche dei candidati che hanno ottenuto all’esito della prova un punteggio inferiore a 

55/80, con ulteriori scorrimenti della graduatoria dei partecipanti fino alla integrale copertura dei posti 

disponibili; 

VISTI gli atti della Commissione relativi alla prova concorsuale e a tutte le operazioni ad essa connesse, 

come di seguito indicate: 

• verbali degli atti compiuti; 

• graduatorie di merito, in base alle disposizioni previste dal bando di concorso emanato con il 

citato D.R. n. 644 del 01/09/2025, per le motivazioni indicate   nei medesimi verbali; 

ACCERTATA, da parte del responsabile del procedimento, la regolarità formale di tutti gli atti 

procedurali posti in essere dalla Commissione preposta alla prova di ammissione in argomento; 

 

DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa, 

1) sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico 



 

 

in Scienze della Formazione Primaria, afferente alla classe LM/85bis, istituito ed attivato presso 

l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, per l’anno accademico 2025/2026, parte 

integrante del presente provvedimento, qui di seguito elencati: 

• graduatoria generale di merito, per l’ammissione al corso di Laurea magistrale a ciclo unico in 

Scienze della Formazione Primaria dei candidati che hanno conseguito, nella prova del giorno 

12/09 u.s., un punteggio pari o superiore a 55/80; 

• graduatoria generale di merito, per l’ammissione al corso di Laurea magistrale a ciclo unico in 

Scienze della Formazione Primaria dei candidati che hanno conseguito, nella prova del giorno 

12/09 u.s., un punteggio inferiore a 55/80; 

 

2) l’Ufficio di Segreteria Studenti di Lettere e Beni Culturali è autorizzato a procedere 
all’immatricolazione degli aventi diritto, secondo i termini e le modalità indicate dal bando di concorso 
citato in premessa; 
 
3) per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento si rimanda alle disposizioni fornite con 
il citato D.R. n. 623 del 07/08/2025, con il quale è stato emanato, per l’A.A. 2025/2026, il bando di 
concorso; 
 
4) gli aventi diritto – in base alla posizione in graduatoria e ai posti disponibili – devono registrare e 
presentare la domanda di immatricolazione on-line esclusivamente secondo le modalità previste 
dall’art. 9 – MODALITA’ PER L’IMMATRICOLAZIONE – del Bando di concorso di cui al citato D.R. 
n. 623 del 07/08/2025, dal giorno 29/09/2025 ed entro e non oltre le ore 15:00 del giorno 10/10/2025. 
Qualora dopo il termine di scadenza delle immatricolazioni risultino posti vacanti, si provvederà alla 
copertura dei medesimi mediante la pubblicazione di graduatorie di scorrimento; gli scorrimenti 
saranno effettuati fino a copertura totale dei posti disponibili. Della disponibilità di posti verrà data 
evidenza mediante avvisi pubblicati nell’area riservata al concorso di ammissione del sito web 
www.unicampania.it;  
 
5) l’Ufficio di Segreteria Studenti di Lettere e Beni Culturali è, altresì, autorizzato ad effettuare 
eventuali correzioni di errori materiali nelle graduatorie di merito, dandone avviso agli interessati 
mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo www.unicampania.it;  
 
6) il presente provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo 
www.unicampania.it.  
 

Caserta, 

   F.TO IL RETTORE 

(Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti di Lettere e Beni Culturali  
Capo Ufficio: dott.ssa Luisa DANIELE 
Responsabile del procedimento: dott. Nicola DELLA VOLPE 
E-mail: seglettere@unicampania.it  
Pec: protocollo@pec.unicampania.it  
Tel.: 0823/275520-21-22-23-25 

http://www.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/
mailto:seglettere@unicampania.it
mailto:protocollo@pec.unicampania.it

